

Ordförandeförslag  
2023-03-06

Diarienummer  
KS-2023/164

## Reviderad policy för medborgardialog

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen uppdrar till förvaltningen att komma tillbaka med ett förslag på en reviderad policy för medborgardialog på sammanträdet den 24 april 2023.

### Sammanfattning av ärendet

Medborgardialogerna syftar till att ge medborgare möjlighet att delta och påverka beslut mellan valen till kommunfullmäktige. Den politiska viljan är att uppdatera kommunens befintliga policy i syfte att tydliggöra vilka verktyg och kanaler som finns för medborgare när det gäller delaktighet och inflytande i strategiskt viktiga beslut.

### Bakgrund

Beslutanderätten i kommuner och regioner utövas av valda församlingar (fullmäktige) som utses av röstberättigade medlemmar i allmänna val. (4 § Kommunallagen). Folkvalda är ansvariga för de beslut som fattas och har också ett ansvar att fånga upp åsikter från allmänheten. Medborgardialogen är ett komplement till denna representativa demokrati. I medborgardialogen kan de förtroendevalda lyssna av opinionen och ta del av enskilda människors synpunkter och förslag. Dialogen ger möjlighet till flera perspektiv och ett bredare underlag inför beslut. Medborgare ges insyn i kommunens verksamhet, möjlighet att framföra sina åsikter och att påverka.

Kommunens nu gällande policy för medborgardialoger fastslogs av kommunfullmäktige i juni 2021. I den policyn finns fem medborgardialoglöften:

1. Knivsta kommun ska använda medborgardialogen för att möjliggöra direkt delaktighet för knivstaborna i strategiskt påverkbara beslut mellan valen till kommunfullmäktige.
2. Medborgardialog ska övervägas tidigt i ärenden som är påverkbara och som direkt berör medborgare eller en grupp av medborgare i kommunen. Knivstas förtroendevalda beslutar om vilken grad av delaktighet de ska bjuda in till.
3. Knivsta kommun ser att invånarna äger viktig kunskap som genom olika former av medborgardialog kan bidra till bättre beslut. För att få den kunskapen ska alla i kommunen ges goda möjligheter att kunna delta i medborgardialog.
4. Knivsta kommun ska aktivt arbeta för att fortsätta utveckla medborgardialogen i dess olika former, för att så många som möjligt ska kunna delta.
5. Knivsta kommun ska tydliggöra resultatet av medborgardialogen och på vilket sätt resultatet använts i beslutsprocessen. De förtroendevalda ansvarar för hur resultatet påverkar beslutet.

I policyn fastslås inte metoder för medborgardialogen. Ett av uppdragen i kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2023, som antogs den 27 februari, var därför att utveckla och prioritera metoderna i kommunens medborgardialoger i syfte att nå fler invånare tidigt i processer och på platser där invånare fysiskt befinner sig för ökat förtroende och transparens. Metoderna bör bestå av en blandning av digitala och fysiska möten. Från 2016 indelas kommunen i sex distrikt vilka motsvarar de tidigare socknarna: Knivsta, Alsike, Husby-Långhundra, Lagga, Vassunda och Östuna. De fysiska mötena bör kopplas till dessa.

**Underlag för beslut**

Ordförandeförslag 2023-03-06

**Beslutet ska skickas till**

Akten

Förvaltningen

Matilda Hübinette, kommunstyrelsens ordförande

Mimmi Westerlund; kommunstyrelsens vice ordförande